

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Muzykalnej Publiczności donosimy, iż P. Janicki fabrykant instrumentów muzycznych tak doskonale smyczki do skrzypców robi, iż wyrównują najlepszym paryżkim. Fabryka Pana *Bejm* wyrabia Lak do pieczętowania w rozmaitych gatunkach, w takiej ilości i dobroci, iż możemy się obejść bez sprowadzania z zagranicy tego Artykułu handlowego.

P. Klemens *Vigna* włoch, Doktor i chirurg, uczeń sławnego profesora *Scarpa*, i innych znakomitych nauczycieli uniwersytetu Pawji, przybył do Warszawy z przyjacielem swoim P. *Solina* kompozytorem muzycznym. Nim wyedzie do Petersburga zostanie przez czas jakiś w naszej stolicy. Mieszka przy ulicy *Marijensztat*, pod Nr: 2660.

Za staraniem Kommissji Województwa Mazowieckiego, założoną została w Brześciu

Kujawskim rękodzielnie płócien wyrabianych przez więźniów. Już 50. osób płci obojej pracuje nad wyrabianiem grubego płótna, i wkrótce tamże będą tkane płótna cieńsze. Użyteczny ten zakład powinien być naśladowany i przez inne województwa, aby więźnie próżno chleba nie zjadali.

Wkrótce urządzonemi zostaną Rady szpitalne po obwodach Wojewodz: Mazow: złożone z obywateli, a opiekujące się szpitalami po wiejskich parafjach, powiększej części zaniedbanemi i pozbawionemi należnych im funduszów.

W Częstochowie odbył się przy licznym zgromadzeniu osob wszelkiego stanu, obchód żałobny za duszę s. p. J.W. *Sumińskiej* małżonki Rady stanu i Dyrektora Poczty i Policji.

NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

z Lizbony.

Nadzwyczajna niespokojność panuje

w Stolicy z powodu odebranej wiadomości że Król w Gibraltarze postanowił wylądować.

Włochy.

Dawne urządzenie Króla Neapolitańskiego w moc którego stronnicy Murata i węglarze do żadnych urzędów dopuszczonemi być niemieli, umiarkowanem zostało tak: że mogą otrzymać urzędy węglarze, jeżeli dowiodą że czynnie do rewolucji nienależeli.

z Niemiec.

Na sejmie Wirtemberskim Izba druga była jedynie czynną, za co jej Król w moim z tronu podziękował. Izba zaś wyższej szlachty wcale do narad należeć nie chciała i żaden z magnatów na sejm nie przybył.

Grecja.

Rząd Turecki kazał powiesić Arcybiskupa Janiny Gabryela. Obłężenie Janiny nie udało się Turkom, cofnęli się do Prewczy.

Przy Adrianopolu zbiera się Turków około 30,000. Pod Ibrajłowem dnia 3. Czerwca zupełnie wojsko Muzułmańskie pobitem zostało. W bitwie przy Galaczu najwięcej dokazywali młodzi Grecy. Odważny *Tonseksi* na czele 60. młodzieńców, przez 20. godzin znieustraszonym mężstwem wstrzymywał zajadłość *Ottomanów*, a kilkakrotnie raniony i utraciwszy wielu towarzyszy przedarł się do wojska *Xięcia Kantakuzena*. W tej krwawej walce zginęło Turków 1500 a Greków blisko 300. Wnosić należy iż znowu w *Stambule* nowe nastaną zaburzenia. W *Jassach* dotąd są wojska *Tureckie*. Grecy oszańcowali się na prawym brzegu *Prutu* pod *Skuleni*, i tam chcą się bronić do ostatniego. Mieszkańcy *Multan* ciągle opuszczają ojczyznę. Wielu z nich potoneło w naglej ucieczce, sądząc iż pogoi spieszcy za nimi. Turcy obchodzą się wszędzie po barbarzyńsku, niema wioszczki w którejby krew niepłynęła, niema miejsc w którymby się nierozlegał ięk i narzekanie. Nicht nie jest pewnym życia i majątku.

z *Madrytu*.

Zdarzenie w klubie *złotej Fontanny* (: o którym donieśliśmy dawniej :) zrządzito wielkie zamieszanie. Cała osada wojskowa stanęła pod bronią. Gdy z Pałacu Królewskiego wyjechał goniec, lud go przytrzymał i odebrał papiery między któremi były listy do *Xiędza Merinos*. Niepodobało się także ludowi że Król zamysłał wyjechać do wód dla poratowania zdrowia. Nicht niewyszedł na ulice bez oręża. Król ogłosił zmianę niektórych ministrów, lecz i przeciw temu wyrokowi zaczęto głośno narzekać. Niektórzy co się odezwali przeciw konstytucji, życiem przypłacili. Uradzono nakoniec iż gdyby Król chciał koniecznie wyjechać do wód w *Sacedon* tedy przymusić go należy do pozostania, poczym d. 13 Czerwca nastąpiła spokojność. Jenerał *Copons* wydał odezwę do mieszkańców *Madrytu* która wszystkim się podobała. Stany odrzuciły projekt nadania niektórym Jenerałom tytułów *kastylskich* i pensji *dziedzicznych*. Do *Kadyxu* zawinęło wiele okrętów z płodami *osadniczemi*. (Kawa i cukier zapewne i unas stanieją.)

DONIESIENIA.

Dzieło w języku *Francuzkim* *L'histoire naturelle par Buffon Générale, des Quadrupèdes et des Oiseaux*, w 42. tomach z rycinami znajduje się do sprzedania za bardzo pomierną cenę. Zyczący go nabydź poweźmie *uwiadomienie* w drukarni *Kurjera*.

Niżej podpisany obiał handel wina, utrzymywany w Pałacu *Hrabi Chodkiewicza* przy ulicy *Miodowej* *Nro 434*. przez s.p. *kupców Muhl i Schmidt*, i takowy opatrzył na nowo w wszelkie gatunki dobrych win i trunków zagranicznych, których dostać można na oksefity, garce, butelki i szklanki za cenę najumiarkowańszą. Sądzi zatem swoim obowiązkiem *uwiadomić* szanowną *Publiczność* o założeniu *rzeczonego handlu*, z dodaniem, że nowy *wchód do piwnicy* z ulicy został utworzony, i że *przybywający goście* w każdym czasie i w każdej godzinie z wszelką *starannością* będą usłużeni.

Józef Gottl.

TN. Dziś w *Królewskim Łazienkowskim* teatrze, dane będą: komedja *Pan Wilhelm*, komedjo-Opera *Talizman niewidzialności* i *Balet Parys na gorze Jda*.

L. L. Dziś wyciągnięte zostały następujące *Numera* 70. 82. 1. 46. 4.